
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

AREA MI N ORI E FAMIGLIE

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 2 9  d e l  2 3 / 0 5 / 2 0 1 6

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 1 0  d el  1 8/0 5/20 1 6

O g g e t t o: AGGIU DICAZIO NE  DEFI NITIVA  DEL  S ERVIZIO 
DI  PRO NTA  ACCOGLIE NZA  I N  EMERGE NZA  DI  
MI N ORI  1 1 - 1 7  AN NI  I N  SITUAZIO NI  DI  
EMERGE NZA  S OCIALE  PER  TRE  AN NI  2 0 1 6 -
2 0 1 9 -  IM PEG NO DI S PE SA 



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamate:
 la deliberazione di C.U. n. 2 del 21/01/2015 Approvazione del bilancio di previsione 

per  l'esercizio  2015,  bilancio  pluriennale  2015/2017,  piano  poliennale  degli 
investimenti e relazione previsionale e programmatica per gli esercizi 2015/2017;

 la  deliberazione  di  G.U.   N.  8  del  28/01/2015  esecutiva  ai  sensi  di  legge  ad 
oggetto  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2015: 
affidamento dotazioni”;

 la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 24.02.2016 avente per oggetto 
“Approvazione del  Bilancio di  previsione 2016-2018 e del piano poliennale degli 
investimenti”;

 la deliberazione di Giunta  dell'Unione n. 27 del 02.03.2016, esecutiva ai sensi di  
legge,  avente  per  oggetto  “Approvazione  del  piano  esecutivo  di  Gestione  anni  
2016- 2018;

 la deliberazione di Giunta  dell'Unione n. 39 del 30.03.2016, esecutiva ai sensi di  
legge, avente per oggetto “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai 
sensi dell'art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e contestuale variazione del bilancio 
di previsione 2015/2017 E 2016/2018”;

Richiamate inoltre:
 la Deliberazione della Giunta Regione Emilia Romagna n. 1527/2015 ad oggetto 

“RIPARTIZIONE RISORSE DEL FONDO SOCIALE REGIONALE AI SENSI DELLA 
L.R.  2/2003.  INTEGRAZIONE  DGR  921/2015  E  APPROVAZIONE  STRALCIO 
DELLA PROGRAMMAZIONE 2016 AI SENSI DELL’ART. 47 COMMA 3 DELLA L.R. 
2/2003.ATTUAZIONE ADEMPIMENTI PREVISTI DAL DECRETO MINISTRO DEL 
LAVORO  E  DELLE  POLITICHE  SOCIALI  DEL  04  MAGGIO  2015  PARI  che 
assegna  all’Unione  sia  un’integrazione  del  FSL 2015  pari  ad  euro  115.175,86 
(allegato 1 e 2 alla delibera citata) che un primo stralcio del Fondo Sociale 2016 
pari ad euro 354.814,62 (allegato 3 e 4 alla delibera citata):

 la  determina  n.  934  del  19/12/2015,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto 
“PROGRAMMA ATTUATIVO 2015 - schede n. 7/8/9/18/22/23/24/25/26/27/29/36/50 
- ACCERTAMENTI DI  ENTRATA E IMPEGNI DI SPESA”con cui si impegnavano le 
risorse del  Fondo sociale Locale per la realizzazione del  progetto  n.  9 del  PdZ 
“Interventi per la gestione dell’emergenza a tutela dei minori”;

Richiamate, altresì:
 la  determina  n.  977  del  30/12/2015  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto 

DETERMINA  A  CONTRATTARE  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
PRONTA  ACCOGLIENZA  IN  EMERGENZA   DI  MINORI  11-17  ANNI  IN 
SITUAZIONE  DI  EMERGENZA  SOCIALE  -  PER  ANNI  3.   APPROVAZIONE 
BANDO  DI  GARA E  CAPITOLATO  SPECIALE”  con  la  quale  si  è  deciso  di 
assegnare il  servizio in oggetto per i  prossimi tre anni attraverso una procedura 
aperta  con  aggiudicazione  in  base  al  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa dal 01/4/2016 al 31/3/2019;

 il  Bando di  gara  del   30.12.2015 prot.  gen.  n  60902del  30.12.2015,  con cui  si  
pubblicizzava la gara in oggetto nei modi e forme di legge;

 la determina n. 54 del 02/02/2016 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto NOMINA 
COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PER  L’AFFIDAMENTO   DEL  SERVIZIO  DI 



PRONTA  ACCOGLIENZA  IN  EMERGENZA   DI  MINORI  11-17  ANNI  IN 
SITUAZIONE DI EMERGENZA SOCIALE - PER ANNI 3;

Visti:
 il  Verbale di apertura plichi del 04-02-2016, Prot. Int. n. 8545/2016, allegato alla 

presente  determinazione  (Allegato  A),  in  cui  si  dava  atto  della  verifica  della 
documentazione amministrativa necessaria per l'ammissione alla gara;

 il  verbale  di  seduta  riservata  relativo  all’esame  del  progetto  tecnico  prot.  n. 
19492/2016 allegato parte integrante e sostanziale del presenta atto (Allegato B) in 
cui si documentano i lavori della suddetta commissione Giudicatrice relativamente 
alla valutazione dell’offerta tecnica e all’attribuzione dei punteggi relativi;

 il verbale della seconda seduta pubblica del 04-04-2016, agli atti del prot. gen n. 
20738/2016, allegato parte integrante e sostanziale del presenta atto (Allegato C) in 
cui  la  Commissione  Giudicatrice  procedeva  all’apertura  delle  Buste  3  “Offerta 
economica” , all’attribuzione dei relativi punteggi, alla redazione della graduatoria 
finale delle offerte da cui risulta che l’offerta economicamente più conveniente e con 
punteggio  più  alto  è  quella  presentata  dal  CONSORZIO  GRUPPO  CEIS 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (punteggio complessivo 94,26, di cui 54,26 punti 
per  l’offerta  tecnica  e  40  punti  per  l’offerta  economica)  e  alla  dichiarazione  di 
aggiudicazione provvisoria a favore della stessa ditta;

Richiamata  la Delibera di  Consiglio n.20 del 30.09.2015 ad oggetto “APPROVAZIONE 
DELL'INTEGRAZIONE ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA DEL PIANO DI ZONA PER LA 
SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE 2009-2011, PROGRAMMA ATTUATIVO ANNUALE 
2015  E  PROGRAMMA  PER  LA  NON  AUTOSUFFICIENZA  CONSUNTIVO  2014  E 
PREVENTIVO 2015 DEL DISTRETTO 1 E DELL'UNIONE DELLE TERRE D'ARGINE”;

Preso atto che:
- è stata effettuata la verifica della correttezza delle risultanze della gara, ai sensi del  
combinato disposto degli artt. 11 comma 5 e 12 comma 1 del D.Lgs. 163/2006;

- la documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti di capacità 
economico-finanziaria e tecnico-organizzativa in capo al concorrente primo classificato 
è stata regolarmente prodotta e verificata con esito positivo;

Considerato che:
� il  protrarsi  dei  lavori  della  Commissione  e  i  tempi  necessari  per  la  verifica  dei 

requisiti  hanno comportato uno slittamento dei  tempi  inizialmente  previsti  e  che 
pertanto il servizio di cui all’oggetto potrà decorrere a far data dal 1/06/2016 (e non 
come previsto  nella  determina a contrattare n.  977/2015 dal  01/04/2016)  e che 
pertanto il servizio aggiudicato terminerà il 31/05/2019;

� l’offerta economica presentata dal CONSORZIO GRUPPO CEIS COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS prevede un importo del Canone complessivo annuale pari ad € 
2.500,00 IVA esclusa e un importo della Tariffa giornaliera per le giornate di effettiva 
permanenza di ciascun minore pari ad € 124,01 IVA esclusa;

� pertanto la spesa complessiva (IVA 5% inclusa) per la realizzazione del servizio per 
i tre anni è la seguente:



2016  dal 01/06/2016 
   1.531,25  Canone 
   7.291,79  Giornate stimate 
  
2017  
   2.625,00  Canone 
 12.500,21  Giornate stimate 
  
2018  
   2.625,00  Canone 
 12.500,21  Giornate stimate 
  
2019  fino al 31/05/2019 
   1.093,75  Canone 
   5.208,42  Giornate stimate 

Richiamata  la  determina  n.  71/2016  del  10/02/2016  ad  oggetto  PROVVEDIMENTI  A 
FAVORE  DI  MINORI  IN  DIFFICOLTA':  INSERIMENTO  IN  COMUNITA'  EDUCATIVE 
RESIDENZIALI,  SEMIRESIDENZIALI  IMPEGNO  PER  IL  2016  CONTRIBUTI  PER 
AFFIDO FAMILIARE PARENTALE E NON PARENTALE E PER RETTE STRUTTURE 
SCOLASTICO- RIABILITATIVE PER NON UDENTI-   IMPEGNO PER IL 2016 in  cui  è 
prevista la spesa per il mantenimento dei minori in carico all’Area Minori dei servizi sociali 
presso le diverse comunità per l’anno 2016 e i relativi impegni finanziari;

Accertato:

� che la spesa per il servizio in oggetto è finanziata come segue:

� per quanto concerne il canone annuo
per il periodo 01/06/2016 - 31/12/2016

Euro  1.531,25  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2016); 

per il 2017

Euro  2.625,00  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2017)

per il 2018

Euro  2.625,00  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2018)

per il periodo 01/01/2019 – 31/05/2019
Euro 1.093,75 verranno previsti nel relativo bilancio di previsione;

� per quanto concerne la spesa per l’accoglienza dei minori

per il periodo 01/06/2016 - 31/12/2016
Euro  7.291,79  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 



Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2016)

per il 2017 
euro  12.500,21  alla  voce  di  bilancio  3380.00.25  “Prestazioni  di  servizio  per 
inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai 
Minori e Famiglie - Unione del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2017

per il 2018 
euro  12.500,21  alla  voce  di  bilancio  3380.00.25  “Prestazioni  di  servizio  per 
inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai 
Minori e Famiglie - Unione del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2017)

per il periodo 01/01/2019 – 31/05/2019
euro 5.208,42 verranno previsti nel relativo bilancio di previsione;

� il  CIG  relativo  all’affidamento  in  oggetto  è  il  n.  6528028B1D rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del  

18-08-2000  n.  267  art.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  art.  179 
“Accertamento” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;

� la  Legge  n.136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni in materia di  scissione dei pagamenti  (split 
payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti i provvedimenti amministrativi”;

� L’art. 21 del Regolamento di contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine;
� Il Codice dei Contratti pubblici approvato con D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, artt. 11 

comma 5, 12 comma 1, 20, 38, 41, 42, 79 comma 5;
� Il Regolamento di attuazione del Codice dei Contratti pubblici approvato con DPR 

del 05.10.2010 n. 207, artt. 271 e seguenti;
� Il  Regolamento  dei  contratti  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  approvato  con 

deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 33 del 02.02.2015;
� Il D.lgs. 09.11.2012 n. 192, art. 1;



DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

di confermare la graduatoria indicata nel verbale della II° seduta pubblica in data 04-04-
2016, approvando il contenuto degli allegati verbali di apertura plichi (Allegato A), esame 
progetto tecnico (allegato B), apertura offerte economiche e aggiudicazione provvisoria 
(Allegato C) citati in premessa, da cui risulta che l’offerta economicamente più vantaggiosa 
è l’offerta presentata dal CONSORZIO GRUPPO CEIS COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
con un punteggio complessivo 94,26, di cui 54,26 punti per l’offerta tecnica e 40 punti per 
l’offerta economica;

di approvare, pertanto, l’aggiudicazione provvisoria di cui al suddetto verbale del 04-04-
2016, assunto agli atti del prot. al n 20738/2016 allegato e parte integrante del presente 
atto;

di  aggiudicare  in  via  definitiva,  fatte  salve  le  riserve  di  legge,  l’appalto  relativo 
all’affidamento del servizio di  pronta accoglienza in emergenza di minori  11-17 anni  in  
situazione di emergenza sociale per tre anni con decorrenza dal 01.06.2016, al Consorzio 
Gruppo CEIS cooperativa sociale onlus con sede legale in Modena via Toniolo 125, C.F e 
P.IVA 03228620369 secondo le risultanze del verbale sopracitato; 

di determinare la spesa contrattuale complessiva di 7.875,00 euro (7.500 + IVA al 5%) 
per il periodo dal 1 giugno 2016 al 31 maggio 2019 per il canone annuo oltre alla spesa 
per  l’accoglienza  dei  minori  al  costo  di  €  124,01  IVA  esclusa  in  base  all’effettiva 
permanenza di ciascun minore;

di accertare l’importo di euro 7.291,79 alla voce di bilancio 215.00.01” Trasferimenti dalla 
Regione per Fondi Sociali dell’Unione” come finanziamento della Regione - Integrazione 
Fondo Sociale Locale per il  Programma attuativo 2016 per gli  interventi “immaginare e 
sostenere il futuro” per accoglienza extra familiare dei minori, centro di costo 05.01.03.00 -  
“Fondi Sociali”, del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2016);

di impegnare la spesa complessiva di euro 7.875,00 nel seguente modo:
- per il periodo 01/06/2016 - 31/12/2016

Euro  1.531,25  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2016); 

- per il 2017

Euro  2.625,00  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2017)

- per il 2018

Euro  2.625,00  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con 
contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi 
Sociali del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2018)

- per il periodo 01/01/2019 – 31/05/2019
Euro 1.093,75 verranno previsti nel relativo bilancio di previsione;



di  dare  atto  che  la  spesa  per  il  periodo  01/06/2016  -  31/12/2016  è  finanziata  da 
trasferimenti  RER già  accertati  al  n.  278/2015 e  corrispondentemente  impegnati  al  n. 
1504/2015 dalla sopracitata determina n. 934/2015;

di dare atto che la spesa per il servizio di pronta accoglienza per i minori per gli anni 
2017, 2018 e 2019 verrà finanziata con trasferimenti RER dal Piano di Zona nell’ambito 
dei progetti dell’area minori;

di dare atto che in caso di inserimenti in emergenza per i giorni di effettiva permanenza 
dei minori verrà applicata  la tariffa giornaliera di € 124,01+ Iva al 5% e la spesa troverà 
copertura,  per  il  periodo  01/06/2016  –  31/12/2016  alla  voce  di  bilancio  3380.00.14 
“Prestazioni  finanziate  con  contributi  –  Fondi  sociali  dell’Unione”  al  centro  di  costo 
05.01.03.00  Fondi  Sociali  del  bilancio  di  previsione  2016-2018  (annualità  2016), 
dall’1/01/2017 fino al 31/12/2018 alla voce di bilancio 3380.00.25 “Prestazioni di servizio 
per inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai Minori e 
Famiglie – Unione del  bilancio di  previsione 2016-2018 (annualità  2017-2018) e per il  
periodo 01/01/2019 31/05/2019 verrà prevista nel bilancio di previsione 2019;

di prenotare i seguenti impegni per i minori e per le giornate stimate di permanenza nella 
struttura:

� 7.291,79 euro 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con contributi – Fondi sociali  
dell’Unione”  al  centro  di  costo  05.01.03.00  Fondi  Sociali  del  bilancio  di 
previsione 2016-2018 (annualità 2016)

� 12.500,21  euro  alla  voce  di  bilancio  3380.00.25  “Prestazioni  di  servizio  per 
inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai  
Minori e Famiglie - Unione del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2017)

� 12.500,21  euro  alla  voce  di  bilancio  3380.00.25  “Prestazioni  di  servizio  per 
inserimento minori in istituto - Unione” al centro di costo 05.05.00.00 Servizi ai  
Minori e Famiglie - Unione del bilancio di previsione 2016-2018 (annualità 2018)

di prevedere euro 5.208,42 per l’anno 2019 (fino al 31/05/2019) nell’annualità 2019 del 
relativo bilancio di previsione 2019;

di dare atto che i predetti impegni prenotati verranno perfezionati con gli atti specifici di 
inserimento in emergenza dei minori;

di dare atto che:

-  come previsto dall’art.  302 commi 2 e 3 del  D.P.R. n. 207/2010, è demandata al  
Responsabile del Procedimento ogni valutazione in merito alla necessità di procedere 
all’avvio dell’esecuzione anticipata del contratto, ai sensi dell’art. 11 comma 9 ultimo 
periodo del D. Lgs. 163/2006;

-  il  relativo  Contratto  di  appalto  sarà  perfezionato  mediante  scrittura  privata  non 
autenticata, con modalità elettronica a cura del competente Ufficio del Settore Lavori  
Pubblici Infrastrutture Patrimonio, ai sensi di quanto previsto dall’art. 11 comma 13 del 
D.Lgs. 163/06 e dall’art. 59 comma 1, del Regolamento per la disciplina dei Contratti 
dell’Unione delle Terre d’Argine approvato con deliberazione del Consiglio dell’Unione 
T.d.A. n. 33 del 2-12-2015;

di dare atto, altresì, che: 

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei termini  
di  pagamento  delle  fatture  sarà  subordinata  agli  adempimenti  e  alle  verifiche 



concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A.,  
come  prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in  generale  dei 
presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli 
obblighi in materia di tracciabilità;

-conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo ad 
avvenuto  perfezionamento  delle  procedure  di  verifica  della  conformità  ovvero  di 
approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR 
n. 207/2010";

-i pagamenti saranno soggetti al meccanismo denominato “Split payment” di cui alla L. 
23-12-2014 n. 190 art. 1 commi da 629 a 633;

-con  l’entrata  in  vigore  dal  31-03-2015  degli  obblighi  in  materia  di  fatturazione 
elettronica, l’Appaltatore sarà tenuto obbligatoriamente all’inserimento nelle fatture del 
Cig (codice identificativo di gara) e del Cup (codice unico di progetto) qualora previsto  
e degli estremi dell’impegno (anno e numero);

di individuare Liana Balluga, Coordinatrice Area Minore e Famiglie, quale  responsabile 
del procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto.

di prevedere che:

-  l’autorità  a  cui  è  possibile  ricorrere  contro  quanto  disposto  dal  presente 
provvedimento è il Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna, Strada Maggiore n. 
80, 40125 BOLOGNA;

-  il  termine entro  il  quale  ricorrere  decorre  dal  ricevimento  della  comunicazione  di 
aggiudicazione definitiva ed è pari a 30 giorni;

- l’aggiudicazione definitiva di cui al presente atto sarà comunicata ai concorrenti, entro 
un termine non superiore 5 giorni, ai sensi dell’art. 79 comma 5 lettera a) del D. Lgs. n. 
163/2006;

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 mediante 
la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti in formato tabellare aperto.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  AREA MI NORI E  FAMIGLIE

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFI NITIVA DEL SERVIZIO DI PRONTA ACCOGLIENZA IN 
EM ERGE NZA DI MINORI 1 1-1 7  ANNI IN SITUAZIONI DI E MERGE NZA SOCIALE PER TRE ANNI 
2 0 1 6-2 0 1 9- IMPEGNO DI SPESA 

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 6 1 5 3 1.2 5 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 6 U 8 2 4 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale.  Ca no n e  a n n o  2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 7 2 6 2 5 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 7 U 6 4 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale.  Ca no n e  a n n o  2 0 1 7

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 8 2 6 2 5 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 7 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale.  Ca no n e  a n n o  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 1 6 7 2 9 1.7 9 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 6 U 8 2 5 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale  Anno 2 0 1 6.  S p es e  p e r  

inse rim e n to  mino ri in s t r u t t u r a .

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e L'imp e g no  è  colleg a to  a ll ' acce r t a m e n to  di  e n t r a t a  n.  1 6 8/20 1 6  di p a ri  impo r to  
a s s u n to  co n  il p r e s e n t e  a t t o

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 1 7 1 2 5 0 0.21 0 3 3 8 0 0 0 2 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 7 U 6 5 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale  Anno 2 0 1 7.  S p es e  p e r  

inse rim e n to  mino ri in s t r u t t u r a .

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi ai  mi no ri  e  fa miglie  - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 1 8 1 2 5 0 0.21 0 3 3 8 0 0 0 2 5

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 1 8 1 3 3 3

D e s cr iz i o n e S e rvizio di  p ro n t a  a ccoglienza  di  mino ri  (11  - 1 7  
a n ni) in e m e r g e nz a  soci ale  Anno 2 0 1 8.  S p es e  p e r  

inse rim e n to  mino ri in s t r u t t u r a .

Co di c e  Cr e d i t or e



CIG 6 5 2 8 0 2 8B1D CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi ai  mi no ri  e  fa miglie  - 
U nion e

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 1 6 7 2 9 1.7 9 0 0 2 1 5 0 0 0 1

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 6 E 1 6 8 2 2 0 2

D e s cr iz i o n e Con t rib u to  in t eg r azion e  F SL p ro g r a m m a  a t t u a tivo  
2 0 1 6  p e r  p r o g e t to  "Im m a gin a r e  e  sos t e n e r e  il  

fut u ro" 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e L'acc e r t a m e n to  è  colleg a to  all 'im p e g no  di s p e s a  n .  8 2 5/2 0 1 6  di p a ri  impo r to  
a s s u n to  co n  il p r e s e n t e  a t t o

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   329  DEL 23/05/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 2 3/05/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   Rug g e ro  Ca n ulli h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
AGGIU DICAZIO NE DEFI NITIVA DEL S ERVIZIO DI PRO NTA ACCOGLIE NZA 
I N  EMERGE NZA DI MI NORI 1 1 - 1 7  AN N I  I N  SITUAZIO NI DI  E MERGE NZA 
S OCIALE PER TRE AN NI 2 0 1 6 - 2 0 1 9 -  I MPEG NO DI  S PE SA  ” ,  n°  1 1 0  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   1 8/05/20 1 6

R u g g e r o  Ca n u l l i



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
2 4/0 5/201 6  al  gio r no  0 8/06/20 1 6.



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.












































